
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОВИШЕРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА'

п е р м с к о г о  к р а я  iЖ Ш 4

; копия
Первый Заме' 

Красновйшерс;

-А *

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.09.2016 №560

Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок Красновишерского муниципального района

На основании пункта 6 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
российской Федерации», Закона Пермского края от 02 июня 2016 г. № 651-ПК 
«О внесении изменений в Закон Пермского края «О передаче органам местного 
самоуправления Пермского края государственных полномочий по 
регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и 
городским электрическим транспортом на поселенческих, районных и 
межмуниципальных маршрутах городского, пригородного и междугородного 
сообщений», в целях оптимизации муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок Красновишерского муниципального района» '!!

Администрация Красновишерского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок Красновишерского муниципального района».

2. Муниципальному учреждению «Управление капитального
строительства» организовать обследование дорожных условий на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок Красновишерского 
муниципального района. ; ; 1: J

3. Обнародовать настоящее постановление в Муниципальном бюджетном
районном учреждении культуры «Красновишерская межпоселенческая 
централизованная библиотечная система» и разместить на официальном сайте 
Красновишерского муниципального района. 11 !

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2016 года.
I ; ' . ■ : ; ■ N h i l i i l lU i  и л  i ;; ■

Mi;

I •!



5. Признать утратившими силу с 01 октября 2016 года: 
постановление администрации Красновишерского муниципального

района от 28 марта 2016 г. № 177 «Об утверждении маршрутной сети 
регулярных перевозок пассажиров и багажа на районных маршрутах 
Красновишерского муниципального района»;

постановление администрации Красновишерского муниципального 
района от 21 апреля 2016 г. № 232 «О внесении изменений в постановление 
администрации Красновишерского муниципального района от 28 марта 2016 г. 
№ 177 «Об утверждении маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и 
багажа на районных маршрутах Красновишерского муниципального

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
первого заместителя главы Красновишерского муниципального района 
Самсонову Е.Г.

I ! i! '•
Г лава муниципального района 
глава администрации 
Красновишерского 
муниципального района

Kit

Е.В. Верещагин

I!г 11;
! ! !! И

П ; !Ш!*: i Pit
1 : ' I ■ !Ц 1 :! : • ! i: |-:J I ' ' J

: ! j l !  | «  !

I ' :: ill h !

I Ф М

Ш

i CP



3

КОПИЯ ВЕРНА:
Первый заместитель г. 

Красновишерского муниципал?
Пермского крэ«~

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Красновишерского 
муниципального района 
от 05.09.2016 №560

РЕЕСТР
муниципальных маршрутов регулярных перевозок Красновишерского муниципального района

Р
ег

и
ст

р
ац

и
он

н
ы

й
н

ом
ер

П
ор

я
дк

ов
ы

й
 н

ом
ер

 
м

ар
ш

р
ут

а

Н а и м ен о в а н и е  
м а р ш р у та , вид  

со о б щ ен и я

П у ть  сл ед о в а н и я :  
н а и м е н о в а н и е  у л и ц , 

а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г .  
П ер еч ен ь  о с т а н о в о ч н ы х  
п у н к т о в  по м а р ш р у ту  (в  

п р я м о м  и о б р а т н о м  
н а п р а в л ен и и )

П р о ­
тяж ен ­
ность

(км )

П
ор

я
до

к
 п

ос
ад

к
и

 и
 

вы
са

дк
и

 
п

ас
са

ж
и

р
ов

Д н и
н едел и

В рем я  
о т п р а в л е ­

ни я от  
н а ч а л ь ­

ного  
п ун к та

В р ем я
п р и б ы т и я

на
к он еч н ы й

п у н к т

В рем я  
о т п р а в ­

л ен и я  от  
к он еч н ого  

пун кта

В и д
р егул я р

н ы х
п е р е в о ­

зо к

В иды
тран сп орт

ны х
ср ед ст в /
к л ассы

тран сп орт
ны х

ср едст в

М ак си
м ал ы ш е

к ол и
ч ество
тр а н с
п о р т ­
ны х

ср едст в

Э к о л о ги
ч еск и е

х ар ак те
ри сти к и
т р а н с ­
п о р т ­
н ы х

ср едст в

Д а т а
н ач ал а

о су щ ест
влен и я
р егул я р

ны х
п е р е в о ­

зо к

Н а и м ен о в а н и е ,
м ест о н а х о ж д ен и е

п ер ев о зч и к а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 1 3 1 4 1 5

1 102 Красновишерск -
Вишерогорск
(пригородный)

В прямом направлении по 
маршруту: по улицам г. 
Красновишерск: Г агарина, 
Победы; по автомобильным 
дорогам: «Красновишерск- 
Вая», «Красновишерск-

только в 
устано­
влен­
ных 

остано­
вочных

регуляр
ные

перевоз 
ки по 

регул иру 
емым

автобус/
малый,

средний

1 не ниже 
евро 2

10.04.
1975

АО
«Красновишерское

АТП»,
618590,

Пермский край, 
г. Красновишерск,

- — - Вая» - Вишерогорск».
С остановочными

пунктах пн, пт, 6-55, 7-55, 8-00, тари­
фам

ул. Гагарина, д.42

пунктами: г. 16- 00пн
17- 00 пт.

14-30

17-00пн 17- 05пн
18- 05 пт

15-35
■ ! Красновишерск, пос. 

Сторожевая, берег реки 
Вишера, пос. Вишерогорск. 
В обратном_направлении.по

20,0

век

18-0U пт. 

15-30

маршруту: пос.

•■ •-«-*** . 1 . t
Вишерогорск, берег реки 
Вишера, по автомобильным 
дорогам: «Красновишерск- 
Вая», «Красновишерск- .

• >.•.*« ; .-.Л' МЛ:



4

Вая» - Вишерогорск»; 
по улицам г. 
Красновишерск: Победы, 
Дзержинского, Гагарина.
С остановочными 
пунктами: пос. 
Вишерогорск, берег реки 
Вишера, пос. Сторожевая, 
г. Красновишерск.

2 129 Красновишерск -  
Березовая Старица- 
Булатово 
(междугородный)

В прямом направлении по
маршруту: по улицам г.
Красновишерск: Г агарина,
Соликамское шоссе; по
автомобильным дорогам:
«Соликамск-
Красновишерск»,
«Соликамск-Чердынь»,
«Соликамск-
Красно ви шерск»-
Булатово», «Соликамск-
Красновишерск».
С остановочными 
пунктами: г. 
Красновишерск, отворот на 
дер. Нижняя Язьва, пос. 
Булатово, село Губдор, пос. 
Березовая Старица.
В обратном направлении по 
маршруту: по 
автомобильным дорогам: 
«Соликамск-Чердынь»,

52,4

ТОЛЬКО в

устано
влен-
ных

остано
вочных
пунктах

3 среда 
месяца

7-05, 16-05 8-30,17-30 8-35,17-35 регуляр 
ные

перевоз 
ки по 

регулиру 
емым 

тарифам

автобус/
малый,
средний

1 не ниже 
евро 2

01.06.
1975

АО
«Красновишерское

АТП»,
618590,

Пермский край, 
г. Красновишерск, 
ул. Гагарина, д.42

- : ------
«Соликамск-
Красновишерск»; по 
улицам г. Красновишерск:

------ -: --- -  --

■ "тгт-:—

Соликамское шоссе, 
Г агарина.
С остановочными 
пунктами: пос. Березовая

..—  - ЯРпжт' .

• >- i : ■ - - •

Старица, село Губдор, 
отворот на дер. Нижняя 
Язьва, , 
г. Красновишерск. Г

11
]

оасновг

К О  щ
Тервыстй
шерск^йЬ

li^Tttfrer
д а * .

ЙК»исГО

. ' С. •> Vе с, *
\ jo * A

2  ̂ О Я
• <

Т ; | 1 lepnc^qiu

1-------- / Ч . с: г̂ '



5

194 Красновишерск
Усть-Язьва
(пригородный)

В прямом направлении по 
маршруту: по улицам г. 
Красновишерск: Г агарина, 
Соликамское шоссе; по 
автомобильным дорогам: 
«Соликамск-
Красновишерск», «Нижняя 
Язьва- Усть-Язьва».
С остановочными
пунктами: г.
Красновишерск, отворот на 
дер. Нижняя Язьва, дер. 
Федорцово, пос. Усть- 
Язьва.
В обратном направлении по 
маршруту: по
автомобильным дорогам: 
«Нижняя Язьва-Усть-
Язьва», «Соликамск-
Красновишерск», по улицам 
г. Красновишерск:
Соликамское шоссе,
Г агарина.
С остановочными
пунктами: пос. Усть-Язьва, 
дер. Федорцово, отворот на 
дер. Нижняя Язьва, 
г. Красновишерск.

только в 
установ 

лен­
ных

останово
чных

пунктах

38,0

пн, пт, 7-00,17-00

15-00

8-05,18-05

16-05

8-20,18-20

16-20

регуляр
ные

перевоз 
ки по 

регулиру 
емым 

тарифам

автобус/
малый,

средний,
большой

не ниже 
евро 2

15.06.
1965

АО
«Красновишерское

АТП»,
618590,

Пермский край, 
г. Красновишерск, 
ул. Гагарина, д.42

575 Красновишерск -
Ванькова
(междугородный)

В прямом направлении по 
маршруту: по улицам г. 
Красновишерск: Гагарина, 
Соликамское шоссе; по 
автомобильным дорогам: 
«Красновишерск-Верх- . 
Язьва», «Верх-Язьва-
Антипина», «Антипина- 
Ванькова».
С остановочными
пунктами: г.
Красновишерск, дер.
Яборова, отворот на дер. 
Ивачина, дер. Бычина, пос.

только в
установ
ленных
остано
вечных
пунктах

вт, чтв, 
век

7-10,16-10 9-00, 18-00 9-10,18-10

63,4

регуляр
ные

перевоз 
ки по 

регулиру 
емым 

тарифам

автобус/
малый,

средний,
большой

не ниже 
евро 2

01.02.

2000
АО

«Крас нови шерское 
АТП», 

618590,
Пермский край, 

г. Красновишерск, 
ул. Гагарина, д.42

-аеягжттаo r . г



6

Цепел, село Верх-Язьва, 
дер. Паршакова, дер. 
Антипина, дер. Ванькова.
В обратном направлении по 
маршруту: по
автомобильным дорогам: 
Антипина-Ванькова», 
«Верх-Язьва-Антипина», 
«Красновишерск-Верх- 
Язьва»; по улицам г. 
Красновишерск: 
Соликамское шоссе,
Г агарина.
С остановочными
пунктами: дер. Ванькова, 
дер. Антипина, дер. 
Паршакова, село Верх- 
Язьва, пос. Цепел, 
дер. Бычина, отворот на 
дер. Ивачина, дер. Яборова, 
г. Красновишерск.

577 Красновишерск 
Северный Колчим 
(междугородный)

В прямом направлении по 
маршруту: по улицам г. 
Красновишерск: Гагарина, 
Соликамское шоссе; по 
автомобильным дорогам: 
«Красновишерск-Верх- 
Язьва», «Верх-Язьва-
Антипина», «Паршакова- 
Северный Колчим».
С остановочными
пунктами: г.
Красновишерск,.....__ дер.
Яборова, дер. Ивачина, дер. 
Бычина, пос. Цепел, село 
Верх-Язьва, дер.
Паршакова, пос. Северный 
Колчим.

только в
установ
ленных
остано
вочных
пунктах

пн, ср, 
птн.

6-50, 17-30 8-50, 19-30 9-00, 19-40 регуляр
ные

перевоз 
ки по 

регулиру 
емым 

тарифам

автобус/
малый,

средний,
большой

не ниже 
евро 2

10.03.
1969

АО
«Красновишерское

АТП»,
618590,

Пермский край, 
г. Красновишерск, 
ул. Г агарина, д.42

74,2



7

В обратном направлении по 
маршруту: по
автомобильным дорогам: 
«Паршакова-Северный 
Колчим», «Верх-Язьва- 
Антипина»; 
«Красновишерск-Верх- 
Язьва»; по улицам г. 
Красновишерск: 
Соликамское шоссе,
Г агарина.
С остановочными
пунктами: пос. Северный 
Колчим, дер. Паршакова, 
село Верх-Язьва, 
пос. Цепел, дер. Бычина, 
дер. Ивачина, дер. Яборова, 
г. Красновишерск.

580 Красновишерск -  
Сыпучи
(междугородный)

В прямом направлении по 
маршруту: по улицам
г.Красновишерск:
Г агарина, Победы; по 
автомобильным дорогам: 
«Красновишерск-Вая», 
«Красновишерск-Вая» 
Сыпучи».
С остановочными
пунктами: г.
Красновишерск, пос.
Волынка, пос. Сыпучи.
В обратном направлении по 
маршруту: по
автомобильным дорогам: 
«Красновишерск-Вая» 
Сыпучи», «Красновишерск- 
Вая»; по улицам г. 
Красновишерск: Победы,
Дзержинского, Г агарина.
С остановочными
пунктами: пос. Сыпучи,
пос. Волынка, г. 
Красновишерск.

только в 
установ 
ленных 

останово 
чных 

пунктах
3

вторник
месяца

7-15,
17-15

9-55,
19-55

10- 10,

20-10

регуляр
ные

перевоз 
ки по 

регулиру 
емым 

тарифам

автобус/ма
лый,

средний

не ниже 
евро 2

25.03.
1967

АО
«Красновишерское

АТП»,
618590,

Пермский край, 
г. Красновишерск, 
ул. Г агарина, д.42

73,0



8

597 Красновишерск -  
Вая
(междугородный)

В прямом направлении по 
маршруту: по улицам
г.Красновишерск: Гагарина, 
Победы; по автомобильной 
дороге «Красновишерск- 
Вая».
С остановочными
пунктами: г.
Красновишерск, пос.
Волынка, пос. Мутиха, пос. 
Вая.
В обратном направлении 

по маршруту: по
автомобильной дороге 
«Красновишерск-Вая»; по 
улицам г. Красновишерск. 
Победы, Дзержинского, 
Гагарина.
С остановочными
пунктами: пос. Вая, пос. 
Мутиха, пос. Волынка, г. 
Красновишерск.

только в 
установ 
ленных 

останове 
чных 

пунктах
105,0 пн, пт

7-00 10-55

регуляр
ные

перевоз 
ки по 

регулиру 
емым 

тарифам

11-05

автобус/ма
лый,

средний

не ниже 
евро 2

10.10.19
73

АО
«Красновишерское

АТП»,
618590,

Пермский край, 
г. Красновишерск, 
ул. Гагарина, д.42

ул. Победы — Сады
(пригородный,
сезонный)

В прямом направлении по 
маршруту: по улицам г. 
Красновишерск: Победы,
Дзержинского, Гагарина, 
Соликамское шоссе; по 
автомобильным дорогам 
«Соликамск- 
Красновишерск», 
«Красновишерск- 
Антипина», отворот от 
автомобильной дороги 
«Красновишерск- 
Антипина» до конечной 
остановки сады «Тепловка». 
С остановочными
пунктами: ул. Победы, ПУ 
К» 46, ТЦ «Крепар», аптека 
«Таймер», ВЦБЗ, Минзавод, 
Сады «Бумажник, сады 
«Нефтяник»;
В обратном направлении

21,1 только в
установ
ленных
остано
вочных
пунктах

9-45,
14-15,
19-15,
22-15

10-00,
14-30,
19-30,
22-30

регуляр
ные

перевоз 
ки по 

регулиру 
емым 

тарифам

автобус/
малый,

средний,
большой

не ниже 
евро 2

11.05.
1989

АО
«Красновишерское

АТП»,
618590,

Пермский край, 
г. Красновишерск, 
ул. Гагарина, д.42

ежеднев­
но

8-30,
13-00,
18-00,
21-00



по маршруту: по
автомобильным дорогам 
«Красновишерск- 
Антипина» - сады» 
«Красновишерск- 
Антипина», «Соликамск- 
Красновишерск»; по
улицам г. Красновишерск: 
Соликамское шоссе,
Гагарина, Победы 
С остановочными
пунктами:
сады «Нефтяник», сады 
«Бумажник», Минзавод, 
ВЦБЗ, аптека «Таймер», 
Юбилейный, Дельта, ул. 
Победы.
В прямом направлении по 
маршруту: по улице
Победы г. Красновишерск; 
по автомобильной дороге 
«Красновишерск-Вая» до 
остановки сады «Лесник».
С остановочными
пунктами: ул. Победы, сады 
«Лесник».
В обратном направлении по 
маршруту: от остановки
«Лесник» по
автомобильной дороге 
«Красновишерск-Вая», по 
ул. Победы г.
Красновишерск.
С остановочными
пунктами: сады «Лесник», 
ул. Победы.



копии
Первый

1о
Н

А
';


